
 

 

OBČINA GORNJI GRAD 

OBČINSKI SVET 

Kocbekova cesta 23 

3342 Gornji Grad 

 

  tel: (03) 839-18-50 

  fax: (03) 839-18-64 

  E-mail: obcina@gornji-grad.si 

 

Datum: 22. 11. 2023 

 

 

    
Naziv gradiva:   Sklep o dokapitalizaciji javnega podjetja Komunala d.o.o. Gornji Grad 
  

 
Pravna podlaga: 16. člen Statuta Občine Gornji Grad (Uradno glasilo slovenskih občin 

št. 14/21- uradno prečiščeno besedilo) in 13. člen Odloka o ustanovitvi 
javnega podjetja Komunala d.o.o. Gornji Grad (Uradno glasilo slovenskih 
občin št. 53/21 in 19/22) 
 

Vsebina gradiva:            1. obrazložitev 
2. prošnja Komunale za dokapitalizacijo 
3. sklep o dokapitalizaciji 
 

Predlagatelj: Anton Špeh, župan 
  

 
Pripravil: Občinska uprava 

 
 

Poroča:                     Zdenko Purnat, direktor občinske uprave 
 
 
 
 

Občinski svet sprejme sklep o dokapitalizaciji javnega podjetja Komunala d.o.o. Gornji Grad. 

 

 
OBRAZLOŽITEV 

 

Podjetje Komunala d.o.o. Gornji Grad že od svoje ustanovitve naprej pomembno prispeva k izvajanju 

gospodarskih javnih služb v Občini Gornji Grad. Bistven preskok v delovanju komunale se je zgodil 

pred cca. 15 leti, ko je podjetje pričelo tudi z izvajanjem rednega vzdrževanja občinskih cest in se je 

posledično pričelo opremljati tudi z nekatero gradbeno mehanizacijo. Pred leti je podjetje prevzelo tudi 

vzdrževanje gozdnih cest. 

Podjetje v 100% lasti občine, ki poleg tega razpolaga še z nekaj gradbene mehanizacije, se je kot 

izredno pomembno izkazalo tudi pri izvedbi intervencijskih ter sanacijskih del že ob preteklih dogodkih 

(npr. žled 2014, vetrolom 2017) še posebej pa ob letošnjih poplavah 4. avgusta. Zaposleni na 

komunali so z delovno opremo, ki jim je na voljo, od prve ure izvajali ustrezna intervencijska dela. 

Poleg delovne opreme so v takšnih in podobnih situacijah, še posebej ko odpovejo standardni kanali 

komunikacije, še posebej pomembni domačini zaposleni, ki poznajo teren, ljudi ter naravo dela. 

Glede na vse omenjeno je pomembno, da je domače podjetje, z domačimi zaposlenimi, tudi čim bolje 

opremljeno. Ker podjetje večino del opravlja za občino in po cenah, ki ne omogočajo dobička, ampak 

zgolj pokrivanje stroškov, je potrebno za namen dodatnih osnovnih sredstev nameniti sredstva 

posebej. 

 

07 
 



 

 

2 

 

 

Župan je z namero o dokapitalizaciji Komunale Gornji Grad za potrebe nakupa nove strojne delovne 

opreme svetnike seznanil že na 7. redni seji. Komunala je medtem pridobila ponudbe za nakup 

delovnih strojev in na podlagi le teh je določen znesek, kot je razvidno iz sklepa. 

 

Finančni učinek na proračun: 

Na podlagi sprejeta sklepa o dokapitalizaciji Komunale d.o.o. Gornji Grad se v proračunu za leto 2024 

zagotovijo sredstva za dokapitalizacijo v višini 280.000,00 EUR na proračunski postavki številka 

140211002 - dokapitalizacija javnega podjetja Komunala d.o.o. Gornji Grad. 

 
 

 

 





 

                                                                                                            OBČINSKI SVET 

GORNJI GRAD 

Kocbekova cesta 23, 

3342 Gornji Grad 
 

  tel: (03) 839-18-50 

  fax: (03) 839-18-64 

  E-mail: obcina@gornji-grad.si 

 
Datum: 22. 11 2023 

Številka: 032-0010/2023- 

 

 
 
 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Gornji Grad (Uradno glasilo slovenskih občin št. 14/21 
– uradno prečiščeno besedilo) in 13. člena Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 
Komunala d.o.o. Gornji Grad (Uradno glasilo slovenskih občin št. 53/21 in 19/22)  je 
Občinski svet Občine Gornji Grad, na svoji ... redni seji, dne ... sprejel 

 
                                                      
                                                             S K L E P 

 
 

 
Osnovni kapital javnega podjetja Komunala d.o.o. Gornji Grad se iz 12.590,00 EUR poveča 
za 280.000,00 EUR in tako sedaj znaša 292.590,00 EUR. 
 

 
 

 

Občina Gornji Grad 

župan, Anton Špeh 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


